
ی نخستین دیدار خود از مرحله  تیم ملی فوتبال ایران پنجشنبه هفته جار
گردان قلعه‌نویی در  سوم مقدماتی جام‌جهانی 2026 را برگزار خواهد کرد. شا
، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره‌شمالی همگروه  این رقابت‌ها با قطر
هستند و در نخستین گام به مصاف قرقیزستان خواهند رفت. البته اینکه 
ی کاغذ کار را آغاز کند  تیم ملی با مصاف با ضعیف‌ترین رقیب خود رو
که در هر صورت استارت  شاید از خوش‌شانسی کادرفنی این تیم باشد؛ چرا
 ، قدرتمندانه در دیدار اول و کسب 3 امتیاز این دیدار می‌تواند در ادامه مسیر
ی را برای صعود به جام‌جهانی 2026 برای هر تیمی ایجاد  موجی از امیدوار
کرده ضمن اینکه باعث خواهد شد در همین ابتدای کار تیم ملی زهرچشمی 

اساسی از رقیبانش بگیرد. 

  بلیت حاج‌صفی سوخت!
ی تیم ملی برای دو  بر همین اساس امیر قلعه‌نویی به‌منظور برپایی اردو
یکن شامل علیرضا بیرانوند، پیام  دیدار مقابل قرقیزستان و امارات، 26 باز
نیازمند، سیدحسین حسینی، آرشا شکوری، شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین 
یا یوسفی، صالح  ی، علی نعمتی، آر کنعانی‌زادگان، محمدامین حزباو
حردانی، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، 
امید نورافکن، محمد کریمی، محمد قربانی، مهدی قایدی، مهدی ترابی، 
علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، اللهیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد 
یار مغانلو و سردار آزمون را به اردو فراخواند. این در حالی است  ، شهر آقایی‌پور
یکنان پا به سن گذاشته و مجرب سابق  که با آغاز اردوی اخیر مشخص شد باز
ی‌فرد و روزبه چشمی که برای  تیم ملی مانند احسان حاج‌صفی، کریم انصار
آخرین‌بار در جام ملت‌های آسیا 2023 قطر به آنها اطمینان شده بود، دیگر در 
که  کتیکی و استراتژی فنی مربیان تیم ملی جایی ندارند؛ چرا اندیشه‌های تا
ی تیم ملی  ی پیاپی بعد از جام‌جهانی این نفرات به اردو برای سومین اردو
دعوت نشدند. از سوی دیگر همان‌طور که پیش از این اشاره کردیم زمزمه‌های 
بازگشت احسان حاج‌صفی و احمد نوراللهی در حالی برای دیدارهای اخیر 
یکن  به گوش می‌رسید که طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« هر دو باز
در لیست ابتدایی تیم ملی رجیستر شده بودند، اما در جلسات اخیر فنی 

اعضای کادر فنی، باز هم تصمیم به عبور از نام این نفرات گرفته می‌شود!
یکن  البته درخصوص نوراللهی به این موضوع اشاره کردیم که بازگشت این باز
یکن از کادر فنی تیم ملی بود که این امر  نیازمند عذرخواهی رسمی این باز
محقق نشد تا یکی از بهترین‌های لیگ امارات در اوج آمادگی یک بار دیگر 
از همراهی تیم ملی محروم بماند. اما نکته جالب درباره وضعیت احسان 
یکن نیز بلیت بازگشت  حاج‌صفی این است که در‌حالی‌که برای این باز
به ایران برای همراهی تیم ملی تهیه شده بود اما در دقیقه 90 کادر فنی تیم 
ملی تصمیم می‌گیرد تا به اندیشه‌های خود در عبور از ملی‌پوشان پا به سن 

گذشته وفادار باقی بماند.

  نکات ویژه از لیست اخیر تیم ملی
یکن  در این لیست از هر کدام از تیم‌های پرسپولیس و استقلال دو باز
دعوت شدند. این در حالی است که میلاد محمدی که با کلی سروصدا 
ی به اردو دعوت شده و از  به جمع سرخ‌ها اضافه شده، حالا با یک باز
یکنانی مانند سامان فلاح، رامین رضاییان  سوی دیگر از استقلال نیز باز
یا حتی محمدحسین اسامی می‌توانستند با توجه به عملکرد اخیر خود 
یکنانی  مورد توجه قلعه‌نویی قرار گیرند. همچنین در این بین دعوت از باز
مانند جهانبخش یا قدوس که هنوز تیم باشگاهی خود را برای فصل جدید 
یکنانی مانند آرشا  انتخاب نکرده‌اند به همان اندازه تعجب‌آور بود که باز
ی( یا علی نعمتی  ی گلر هوادار )با عملکردی ضعیف در فصل جار شکور
از فولاد )که نمایش چندان درخشانی نداشته( بخواهند مورد توجه کادر تیم 

ملی قرار بگیرند. 

از سوی دیگر رامین رضاییان یکی از بهترین‌های استقلال در همین ابتدای 
یکن فصل گذشته در حالی دور از توجه کادر تیم ملی  فصل و بهترین باز
برای دومین فیفادی پیاپی قرار گرفته که ابوالفضل جلالی از همین تیم در 
فصل جدید تنها 30 دقیقه تیمش را همراهی کرده و عجیب اینکه در این 
دقایق نیز ناآماده نشان داد تا در چنین وضعیتی به تیم ملی دعوت شود. 
ی  این در شرایطی است که در پست رضاییان، صالح حردانی بعد از دو باز
نیمکت‌نشینی در تیم جدیدش یعنی سپاهان به اردو دعوت شده است. 
البته آقایی‌پور نیز با شرایطی شبیه به حردانی بعد از 3 دیدار نیمکت‌نشینی 

به تیم ملی دعوت شد. 
ی تیم ملی اضافه شده تا این بار  همچنین علی قلی‌زاده نیز دوباره به اردو
در فرمی آماده، فرصت همراهی این تیم را داشته باشد. در این بین البته 
ی و حسین‌نژاد  ، حسین‌زاده، اخبار یکنانی مانند هاشم‌نژاد، اسماعیلی‌فر باز

نیز می‌توانستند در این فهرست قرار بگیرند. 

  کدام جوان‌گرایی؟
ی درباره روند جوان‌گرایی در تیم  امیر قلعه‌نویی در نخستین روز سال‌جار
ملی گفته بود: »در لیست جدید ما، یک‌سری انتخابات و تغییرات داشتیم 
که نیروهای جوان‌‌تر را در تمرینات ببینیم. خوشحالیم که آنها ما را دلگرم 
کردند. این تغییرات با شیب ملایم صورت می‌گیرند و جوانان به ما اضافه 

می‌شوند. ما هم دنبال تغییرات هستیم و هم می‌خواهیم نتیجه بگیریم.« 
نکته قابل توجه اینکه در لیست جدید تیم ملی در حالی نام نفراتی مانند 
ی و فلاح دیده نمی‌شود که این نفرات  سحرخیزان، لیموچی، آزادی، گودرز
در فیفادی فروردین به اردو دعوت شده بودند. بنابراین در لیست اخیر 
شیب ملایمی که قلعه‌نویی از آن درخصوص تغییرات تیم ملی و اضافه 
شدن جوانان به اردو در فاز جدید بعد از جام ملت‌ها یاد کرده بود، کمتر 
دیده شده و نشانه‌هایی از شکست این ایده یا نادیده گرفتن آن به‌وضوح 
نمایان است. به‌نظر می‌رسد در بزنگاه‌های مهم، سرمربی تیم ملی اعتقادش 

به همان نفراتی است که آنها را پیش از این تست کرده و از دید خود از آنها 
جواب گرفته بود. ضمن اینکه در این بین عبور از نام حسین‌نژاد نیز در نوع 
خود جالب توجه بوده و احتمالا نشان از بی‌توجهی به ایده جوان‌گرایی دارد!

  پس عجله برای چه بود؟
یخی زودتر از موعد پیش‌بینی شده آغاز شد که هنوز  لیگ برتر در حالی در تار
زیرساخت‌های لازم برای استارت فصل جدید فراهم نبود، اما به گفته مسئولان 
مبنی‌بر اینکه سرمربی تیم ملی اعتقاد دارد باید با سپری کردن چند هفته از 
یده  لیگ وارد رقابت‌های مقدماتی شویم، به آغاز زودهنگام لیگ اصرار ورز
یکنان  و این در حالی است که در لیست جدید قلعه‌نویی هیچ خبری از باز
... نیست تا مشخص نشود  آماده لیگ جدید مانند حسین‌زاده یا اسامی و
در این شرایط این همه عجله برای شروع زودهنگام لیگ در مبحث استفاده 

از پدیده‌ها و آماده‌های سه هفته ابتدایی لیگ به چه دلیل بوده است. 

  ژنرال حواست هست؟
یکنان  سرمربیگری امری سلیقه‌ای محسوب شده و ظرفیت‌های استفاده از باز
ی ازجمله تیم ملی ایران نیز امری محدود به‌شمار می‌رود و  ملی در هر کشور
کثر تا 10 نفر قابل تغییر  شاید این تعداد در لیست هر سرمربی دیگری حدا
باشد، اما اینکه با شخصی کردن مسائل یا عبور از ایده‌های امتحان پس 
داده و موفق قبلی مثل جوان‌گرایی و نو کردن نسل تیم ملی با بنزین سبز و 
سایر مسائل اینچنینی، نفراتی که شایسته حضور در تیم ملی هستند، در 
بزنگاهی که پای جام‌جهانی در میان است به اردو دعوت نمی‌شوند و از 
سوی دیگر نفراتی نیمکت‌نشین یا ناآماده به هر دلیلی در حساس‌ترین موعد 
ممکن راهی اردو می‌شوند؛ به نظر می‌رسد چیزی جز این نباشد که احیانا 
امیر قلعه‌نویی حواسش به سطح رقابت‌هایی که می‌خواهد در آن شرکت 
کند نیست و چه‌بسا این‌بار ماجراهای دقایق پایانی دیدار با ازبکستان در 

مرحله قبلی خیلی زودتر تکرار شود!

 VAR این روزها هر فردی با هر تریبونی به خودش اجازه می‌دهد درمورد
ی داشته باشد. به  اظهارنظر کند بدون اینکه اطلاعات کافی از این تکنولوژ
جرات می‌توان گفت خیلی از افرادی که اخیرا در تلویزیون در نقش مجری 
یدئویی مورد استفاده در فوتبال ایران را زیر سوال  یا کارشناس تجهیزات و
برده‌اند شاید نتوانند یک تعریف ساده از این دستگاه داشته باشند. در همین 
راستا و برای اینکه مخاطبان را با VAR و شرایط استفاده از آن بیشتر آشنا 
کنیم بد ندیدیم از یکی از مدیران AFC که دوست نداشت نامش فاش شود 
یدئویی که در لیگ برتر مورد استفاده قرار گرفته و تفاوتش  در‌مورد تجهیزات و
یم که در  با آنچه در فوتبال روز دنیا استفاده می‌شود، اطلاعاتی را به دست آور
ادامه می‌خوانید.  در ابتدا باید گفت اصلا VAR چیست. بخش کمک‌داور 
ی آفساید فیفا، سیستم و برنامه‌ای که قرار است به‌عنوان  یدئویی و تکنولوژ و
ی به حداقل  داور پنجم به کمک داوران بیاید که ضریب اشتباهات داور
برسد. شرکت‌های مجوز و لایسنس‌دار مورد تایید فیفا باید با ارائه سیستم 
ی فیفا در چندین  ی مورد نظر فیفا طی آزمون‌های عملی و تئور و تکنولوژ
مرحله که ماه‌ها به‌طول می‌انجامد شرکت کنند و بعد از اینکه با موفقیت کلیه 

مراحل را پشت سر گذاشتند موفق به اخذ مجوز و لایسنس فیفا می‌شوند. 
درمجموع ۱۳ شرکت در سایت فیفا به‌عنوان شرکت‌های مجوز و لایسنس‌دار 
 VAR درج شده است و این به این منظور است که ارائه خدمات VAR
فقط و فقط باید از بین یکی از این شرکت‌ها باشد. لازم به ذکر است که در 
صورت تخلف جریمه و تعلیق برای فدراسیون خاطی در نظر گرفته می‌شود. 

 VAR مانع بزرگ استفاده از
ی با فدراسیون ایران را به  کثر شرکت‌های مورد تایید فیفا تمایل به همکار ا

دلیل تحریم‌ها ندارند. به‌طور مثال شرکتHawkeye Innovation  یا چشم 
، لیگ قهرمانان  کثر مسابقات جام‌جهانی، یورو عقاب که برترین برند بوده، ا
... را پوشش می‌دهد و از شرکت‌های زیرمجموعه سونی است و در  پا و ارو
انگلستان ثبت شده، به لحاظ بازار هدف بزرگی که در آمریکا دارند تمایلی 
برای ورود به ایران ندارند و شرکت‌های دیگر هم کم و بیش با همین مشکل 

ی با فدراسیون ایران ندارند.  روبه‌رو هستند و تمایلی برای همکار
ی و به‌طور کلی بعضی از محصولات این سیستم و  مساله مهم اینکه تکنولوژ
برنامه‌ها یا سیستم‌عامل ساخت آمریکا است)به‌طور مثال مایکروسافت( و 
یسک ورود به ایران را نمی‌پذیرند. همچنین در بخش  طبق قوانین تحریمی ر
ی VAR و آفساید از فید و دوربین‌های  کمک‌داور پنجم نیز سیستم و تکنولوژ
پخش زنده استفاده می‌کند تا بررسی دقیقی برای صحنه مورد نظر داشته باشد. 

هیچ شرکتی دوربین ارائه نمی‌دهد
برخلاف آنچه برخی از افراد در تلویزیون به اشتباه عنوان می‌کنند، هیچ‌کدام 
یدئویی و  از شرکت‌های مجوز و لایسنس‌دار فیفا در بخش کمک‌داور و
 VOR ی آفساید هیچ‌گونه دوربینی ارائه نمی‌دهند و فقط یک دوربین تکنولوژ
که مربوط به اتاق وار است مورد استفاده قرار می‌گیرد. به‌طور مثال فصل گذشته 
ی که  مسابقات AFC در لیگ قهرمانان در تهران و اصفهان با همین تکنولوژ
در ایران هست، برگزار شد و شرکت ارائه‌دهنده خدمات VAR هیچ دوربینی 
با خودشان به ایران نیاورده و فقط از فید و دوربین‌های ارائه‌شده توسط 
ی ایران و قرقیزستان هم  ی پیش رو صدا‌و‌سیما استفاده کردند. حتی در باز

قرار است این اتفاق رخ دهد. 

نباید منکر ایرادات شد
فدراسیون فوتبال به هر شکلی که بود برای فصل جدید مسابقات لیگ برتر 
مسیر آمدن VAR را هموار کرد که این موضوع قابل تقدیر است اما نمی‌شود 
ی همه  منکر کم و کاستی‌ها بود. از این رو باید با مرور زمان و با همکار

ی  بخش‌ها به یک استاندارد روتین در این بخش برسیم. قدر مسلم همکار
همه‌جانبه بخش‌های مربوطه از فدراسیون گرفته تا وزارت ورزش، شرکت 
یدئویی که  توسعه و تجهیزات و صدا‌وسیما باعث خواهد شد تجهیزات و
برای آن هزینه سنگینی شده بهتر مورد استفاده قرار بگیرد و اینکه مجریان و 
افراد‌ به ظاهر کارشناس مدعی شوند که دستگاه‌های تقلبی به ایران رسیده 
جز اینکه حیثیت فوتبال‌مان را در شبکه‌های بیگانه خدشه‌دار کند، دردی 
ی و سیستم  را دوا نخواهد کرد. این افراد شاید بهتر باشد که بدانند تکنولوژ
VAR و آفساید همگی از یک استاندارد روتین فیفا تبعیت می‌کنند و هیچ 

تفاوت عمده در این بخش وجود ندارد. 

محدودیت دوربین‌های صدا‌و‌سیما در ایران
اما مساله‌ای که کمتر به آن اشاره شده این است که ارائه خدمات جانبی با 
... درست  زوایای بیشتر دوربین‌ها و دوربین خط دروازه و دوربین عنکبوتی و
... دارد اما خود این  گران و است که خروجی بسیار خوبی برای داوران و تماشا
امر مستلزم هزینه‌های سنگینی است که این تعامل باید بین صدا‌و‌سیما و 
فدراسیون فوتبال باشد و هیچ‌گونه ارتباطی با شرکت ارائه‌دهنده خدمات 

VAR ندارد. 
شرکت ارائه‌دهنده خدمات VAR چه با حداقل فید و دوربین‌های 
کثر دوربین)حتی تا 32 عدد(  صدا‌و‌سیما که ۴ دوربین است و چه با حدا
یس‌های مورد اشاره فیفا  یا ارائه خدمات فوق‌پیشرفته، فقط و فقط همان سرو
در بخش VAR و آفساید را در اختیار می‌گذارد. به‌طور مثال در استفاده از 
 HD سیستم آفساید نیمه‌خودکار که به‌طور گرافیکی ارائه می‌شود ۱۲ دوربین
مورد نیاز است. به این ترتیب صدا‌و‌سیما که مسئولیت اصلی پخش زنده 
مسابقات فوتبال در ایران را برعهده دارد می‌تواند با افزایش دوربین‌های خود 
در ورزشگاه‌ها و شهرهایی که لیگ برتر در آن برگزار می‌شود نه‌تنها کیفیت 
پخش زنده تلویزیونی خود را بالاتر ببرد بلکه کمک کند تا خدمات VAR نیز 
به صورت بسیار بهتری ارائه شود و مشکلات در این زمینه به حداقل برسد. 

 نکات مهمی از لیست جدید تیم ملی  در آستانه آغاز مرحله سوم مقدماتی جام‌جهانی 

ژنرال حواست هست؟

همه‌چیز در‌مورد VAR و زیرساخت‌های مورد نیاز آن

هیچ دستگاهی تقلبی نیست
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 دربی 104؛ با تماشاگر در خارج از پایتخت 
یا بدون تماشاگر در تهران!

تبریز و مشهد؛ جدی‌ترین گزینه‌ها
برنامه رقابت‌های لیگ برتر به تازگی تا هفته دهم این رقابت‌ها اعلام 
شده. این در حالی است که در حساس‌ترین بازی نیم‌فصل و همان‌طور 
که پیش‌تر در روزنامه »فرهیختگان« خبر داده بودیم، دیدار استقلال و 
پرسپولیس یا همان دربی 104 چهارشنبه چهارم مهرماه و بین بازی‌های 
حساس دو تیم در لیگ قهرمانان الیت برگزار خواهد شد.  این در حالی 
است که با توجه به فاصله کم قبل و بعد از دیدار سرخابی‌ها با دیدارهای 
الیت، از حالا این گمانه‌زنی ایجاد شده است که احتمالا دیدار این دو 
تیم نیز از هفته ششم به مانند دیدارهای هفته چهارم آنها معوق شده و 
به آینده موکول خواهد شد. با این حال از سازمان لیگ خبر می‌رسد تا 
به حال کادرفنی و مسئولان این دو باشگاه درخواستی برای تعویق این 
دیدار ارائه نداده اما در صورت ارائه این درخواست نیز بعید است این 
امر راه به جایی ببرد و دربی 104 معوق شود. در این زمینه خبر می‌رسد 
، این موضوع  در صورت درخواست دو باشگاه برای تعویق این دیدار
مورد بررسی قرار گیرد اما به خاطر دلایلی که پیش از این در »فرهیختگان« 
برشمردیم احتمال معوق شدن این دیدار توسط سازمان لیگ بعید 
خواهد بود.  نکته دیگر اینکه زمان دربی در حالی اعلام شده است که 
ورزشگاه محل برگزاری آن قرار است متعاقبا اعلام شود. در هر صورت 
مشخص است که دربی با تمامی دیدارهای داخلی متفاوت بوده و 
برگزاری آن از نظر اهمیت و ساز‌وکار برگزاری، قطعا متفاوت از سایر 
دیدارها پی گرفته می‌شود.  همه اینها در حالی است که با بازدید دیروز 
مدیران فدراسیون از ورزشگاه شهرقدس این امیدواری به وجود آمد حالا 
که استقلال قرار است در این ورزشگاه از حریفش میزبانی کند احتمالا 
دربی 104 هم در این استادیوم برگزار خواهد شد. این در شرایطی است که 
با توجه به اهمیت برگزاری دربی و گنجایش کم ورزشگاه، این ورزشگاه از 
گزینه‌های میزبانی دربی خارج شده و خیلی بعید است که این دیدار در 
موعد اعلام‌شده در این ورزشگاه برگزار شود.  بر همین اساس از راهروهای 
سازمان لیگ خبر می‌رسد با توجه به وضعیت موجود ورزشگاه‌های 
پایتخت دو راه برای تصمیم‌گیری به‌منظور انتخاب ورزشگاه دیدار 
دربی 104 پیش روی سازمان لیگ قرار گرفته؛ اول اینکه دیدار فوق با 
تماشاگر در خارج از پایتخت برگزار شود و در اولویت بعدی در صورت 
، این بازی بدون تماشاگر در یکی از ورزشگاه‌های  عدم تحقق این امر
آماده تهران مثل آزادی یا تختی برگزار شود.  این در صورتی است که از 
ورزشگاه‌هایی مانند یادگار امام تبریز و امام رضای مشهد به‌عنوان 
گزینه‌های اصلی برگزاری این دیدار حساس و مهم نام برده می‌شود. 
ورزشگاه تازه‌تاسیس مس کرمان نیز از گزینه‌های احتمالی میزبانی این 
دیدار محسوب می‌شود؛ هرچند کم و کاستی‌های موجود باعث شده 
است این ورزشگاه هنوز افتتاح نشود که این موضوع شانس برگزاری 

دربی پیش‌رو در این ورزشگاه را کاهش می‌دهد.

 »فرهیختگان« جزئیات مطالبه تلویزیون 
از فدراسیون فوتبال درباره VAR را منتشر می‌کند

تحریم داخلی VAR ادامه دارد
روز گذشته نامه‌ای درباره VAR به دست »فرهیختگان« رسید که حاوی 
نکات مهمی در زمینه این تکنولوژی بود و تا حد زیادی مشخص می‌کرد 
که چرا ورود این سیستم به فوتبال ایران اینقدر پرحاشیه و جنجالی 
بود و پس از گذشته سه هفته از شروع فصل جدید رقابت‌های لیگ 
یادی در آن دیده می‌شود. نگاهی به مفاد این نامه  برتر هنوز ایرادات ز
که از سوی معاونت توسعه و فناوری سازمان صداوسیما خطاب به 
رئیس شرکت توسعه و تجهیز نوشته شده است مشخص می‌کند در 
پشت‌صحنه ماجرا چه اتفاقاتی رخ داده که VAR هنوز در فوتبال ما 
یادی  همانند اکثر نقاط دنیا مورد استفاده قرار نمی‌گیرد و ایرادات ز
دارد. این معاونت در نامه فوق 9 شرط را پیش‌نیاز موافقت صداوسیما 
برای راه‌اندازی این سیستم برشمرده و از کلیت آن این برداشت را 
می‌توان داشت این سازمان تلاش دارد تمام مواردی که مدنظر دارد 
توسط شرکت چینی ارائه‌دهنده VAR و همچنین فدراسیون فوتبال 
مورد قبول قرار گرفته و از اساس کل ماجرا از طریق این سازمان اجرایی 
شود. در بخشی از این نامه آمده است: »از آنجا که این سامانه مستقیما 
با چرخه تولید سیگنال مسابقات فوتبال مرتبط است و مسئولیت 
کمیتی امنیت و پایداری این سیگنال برعهده رسانه ملی است  حا
فدراسیون فوتبال توافق کرده که کلیه موارد فنی سامانه‌های VAR اعم 
از تجهیزاتی و نیروی انسانی با نظارت و تایید این معاونت خواهد 
بود.« همچنین در بخش‌های دیگری از این نامه خواسته شده تا برای 
راه‌اندازی مرکز پشتیبانی فنی در تهران از شرکت‌های همکار رسانه 
ملی استفاده شود و از طرف دیگر مقرر شده کلیه تکنسین‌های فنی 
سامانه VAR از پرسنل فنی رسانه ملی در تهران و استان‌ها انتخاب 
شوند و هیچ شخص دیگری مجاز به دسترسی فنی به این تجهیزات 
نخواهد بود. همچنین نماینده رسمی شرکت چینی که در تهران 
مستقر است مکلف به همکاری جهت انتقال دانش لازم و همکاری 
برای اخذ گواهی تایید فیفا برای بومی‌سازی این تکنولوژی است. در 
محتوای این نامه کاملا مشخص است رسانه ملی تلاش دارد راه‌اندازی 
و سرویس‌دهی سیستم کمک‌داور ویدئویی فقط از طریق این سازمان 
انجام شود و افراد دیگر در آن دخالتی نداشته باشند. این در حالی 
است که طبق پروتکل‌های فیفا این نهاد اجازه نمی‌دهد اداره این 
سیستم و افراد آن با نهادی دیگر به غیر از فدراسیون فوتبال باشد و 
فدراسیون هم باید پس از هر مسابقه گزارش فنی کاملی برای فیفا ارسال 
کند. در چنین شرایطی رسانه ملی درحالی‌که در بسیاری از شهرهایی 
کیفیت و HD تصاویر  که پخش زنده فوتبال انجام می‌شود از پخش با
 VAR ناتوان است اما با بهانه‌تراشی و ایراد گرفتن از سیستم تازه وارد

در تلاش است تا کاستی‌های خود را پنهان کند.

نخستین طلای کاروان ایران در پارالمپیک ۲۰۲۴

شاهکار جوانمردی در پاریس
یس  ساره جوانمردی در سومین روز رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پار
ضمن کسب نخستین مدال طلای کاروان ایران نام خود را به‌عنوان 
پرافتخارترین بانوی ورزش توان‌یابان ثبت کرد. در ادامه رقابت‌های 
یس 2024، مسابقات فینال  ی‌های پارالمپیک پار ی باز پاراتیرانداز
ماده 10 متر P2 زنان در مرکز شتقو برگزار شد و ساره جوانمردی 
ضمن کسب نخستین مدال طلای کاروان »فرزندان ایران« نام خود 
را با کسب چهار مدال طلا و یک برنز در ادوار پارالمپیک به‌عنوان 
پرافتخارترین بانوی ورزش توان‌یابان ثبت کرد و پنج‌مداله شد. در این 
ماده ساره جوانمردی از ایران به مصاف حریفان رفت و برای کسب 
مدال با هفت پاراتیرانداز رقابت کرد. جوانمردی در فینال رقابتی 
نزدیک و نفسگیر با آیسل اوزجان پاراتیرانداز ترکیه‌ای داشت و در 
اغلب راندهای مسابقه حریف ترکیه‌ای در صدر جدول ایستاده بود، 
اما درنهایت جوانمردی در راندهای پایانی از حریف پیشی گرفت و 
توانست با 236.8 امتیاز قهرمان شده و مدال طلا را بر گردن بیاویزد. 

فوتبال ایران
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